illore modo observari nefas sit ac prohibitum, cum aliis ex argumentis et indiciis est perspicuum, iisque non paucis, tum ex illis quae magister noster Basilius est complexus. declarans enim hoc in secunda visione adversus Iudeos Esaias (26) vatis dictum, cuius haec ipsa verba sunt „referta est regio ipsorum hariolationibus, sicut olim, cum eam extranei possiderent,” huiusmodi quedam sublicit. vides quantum malum sit hariolatio, quod scilicet faciat ut homo ipsi deditus dei cura prorsus excidat. at vero multi Christianorum citra ullum discrimen auribus ostenta captant, omnia venantur, animum notis et signis advertunt. sed audi tu, quid hoc loco dicatur, nimisrum populum illum reiectum esse qui haec curiose observaverit. etenim complices divinationes, ut hariolationes ominations auguria, lege Moysica tanquam malorum geniorum inventa prohibentur. nam extant haec in ea verba (Deut. 18 10) „non ultra vel omnia vel auguria captabitis. quippe nationes istae, quas dominus vestra causa de medio tollit, hariolationibus et aliis vaticiniis utuntur. vobis autem dominus deus ille vester id nequaquam permittit.” absurdum enim fuerit, ut qui de praescriptis a deo consilium habere potest, ad considerationem rerum agendarum animalia bruta pro consiliariis adhibeat, immo eis ne pro consiliariis quidem sed magistris et legum quae si latoribus utatur. itidem propositum sibi periculum et ante oculos imminens ignorat avis: tibi vero quod futurum sit indicabit? quodsi

τας, μὴ μοι καθόδου δεσποτῶν αἰάταις προσκοχηράς, μηδὲ Σγίρον διαβολικαῖς ἔκδοτος ἐνεργείαις, ὃς διειδὺν ἅπας λάβη ψυχὴν εὐάγωγον εἰς ἀπώλειαν, πάντα τρόπον αὐτῇ καταχρα- μενος οὐκ ἀνίστην. ἀλλὰ καὶ κράζοντες κόρακες καὶ ἄστοι ἀλύσοντες δι' ἀπορίαν θήρας τὴν δεισιδαίμονα καρδίαν πτήσ-⁵ σουσι. καὶ τοσανή τοῦ ἔχθροῦ εἰς τὸν ἄνθρωπον ὅροις, ὡστε καὶ γαλῆ παραφανεῖσα καὶ κύων διακόψας καὶ ἄνθρω- πος ἐπιφανεῖς ἔωδεν τοὺς ἐντυγχάνοντας πάντη ποιοῦσιν ἐκ- πλήττεσθαι. τι ἀλεειπότερον τοῦ τοιούτου βίου, πάντα ὑπο- πτεύει, ὑπὸ πάντων ἀμπελίζεοθαι, δέον πανταχόδεν τὴν ¹⁰
D ψυχὴν αὐτοῦ πρὸς τὸν θεὸν ἐπανάγειν; ὅταν ἴδης ὅργιθας διαπετομένους τὸν ἀέρα, μὴ τὰ σχῆματα τῶν πτήσεων περι- εργάζονται, ἀλλὰ ταῦτα καταλιπὼν τοῦ δημουροῦ τὴν ἐπ' αὐ- τοῖς σορίαν καὶ διακόψιμης ταινίας, πῶς βάρος τοσοῦτον δι' ἀέρος φέρεται, πῶς ἡ ἀπαλὴ τοῦ ἀέρος φύσις ὅχημα γί-¹⁵ νεται τῷ πτερῷ, πῶς τῇ μὲν ἐκτάσει τῶν πτερῶν ἐπινήσο- ται τῷ ἀέρᾳ, τῇ δὲ οὐρῷ οἷον πηδαλίῳ τὴν πτῆσιν ἔαντιν ἀπενθύνεσθαι. καὶ τοιανή μὲν ἡ οὐφία τοῦ θεοῦ· ὁ δὲ μι- κρόψυχος καὶ ταπειγὰ φρονῶν τὰς τῶν ἀλόγων κινήσεις τῷ ²⁰ ίδιῳ σκοπῷ συναρμόζειν ἐπιχειρεῖ, καὶ καταλιπὼν τὸν θεὸν δαι- μονιης ἀπίθουλοις ἀειδέσσοντεν ἔαντος. καὶ περὶ μὲν ταύτων οὕτω.